Исх. 314 от 16.05.2014г.

      Руководителю предприятия

Уважаемые коллеги!

С января 2014 года радикально изменилось законодательство в области охраны
труда. Вступил в силу новый Федеральный закон «О специальной оценке условий труда»,
вносятся серьезные изменения в 13 федеральных законов, в том числе в Трудовой кодекс,
Уголовный кодекс, Кодекс об административных правонарушениях, в законодательство по
охране труда и пенсионное законодательство. Готовы к принятию и в ближайшее время будут
приняты десятки нормативных правовых актов в сфере охраны труда.

Для организаций и предприятий переход от аттестации рабочих мест по условиям
труда к специальной оценке условий труда требует серьезной подготовки и перестройки
своей работы. Конкретизированы требования к организациям, проводящим специальную
оценку условий труда, вводится новая категория специалиста — эксперт по специальной
оценке условий труда, к профессиональной подготовке, стажу работы, знаниям и навыкам
которого предъявляются повышенные требования.

ООО ИД «Альфа» совместно с  Государственной инспекцией труда в Республике
Татарстан, учитывая новые требования трудового законодательства проводит
семинар «Методика организации и проведения специальной оценки труда (СОУТ)», где
будут рассмотрены принятые и планируемые изменения законодательной и нормативной
правовой базы в связи с переходом на специальную оценку условий труда, первоочередные
действия организаций, проводящих СОУТ.

Участие в семинаре позволит повысить профессиональную компетенцию
руководителей организаций, заместителей руководителей организаций, курирующих
направление охраны труда, специалистов службы охраны труда, представителей
профессиональных союзов, их объединений и иных уполномоченных работниками
представительных органов по вопросам охраны труда.

В завершение семинара будет организован круглый стол «Вопросы и ответы», где
представители  Вашей  организации  смогут  задать  все  интересующие  вопросы
представителям  Государственной инспекции труда в Республике Татарстан и лектору семинара.

Семинар состоится 25 июня 2014 года.
Приглашаем  специалистов Вашей организации принять участие в семинаре.
Подробная информация о мероприятии и программа семинара  прилагается.

С уважением, директор ООО ИД «Альфа»                                           Рябова Р.Х.

Исполнитель: Шудегова Наталья
тел.:  (3412) 514-306, 655-330, моб. 8-950-1513464